Протокол
заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и
среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета муниципального образования
муниципального района «Печора»

г. Печора                                                                                                19 апреля 2019 г.

Паншина Н.Н.

- глава муниципального района «Печора» – руководитель администрации, председатель комиссии;

	Кузьмина Е.Г.
	- заместитель руководителя администрации, заместитель председателя комиссии;

	Глазкова О.Н.

	- заведующий сектором потребительского рынка и развития предпринимательства администрации, секретарь комиссии;

	Половой В.В.

	- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в РК по МО МР «Печора», член Координационного совета по малому и среднему предпринимательству МО МР «Печора», индивидуальный предприниматель;

	Рочева А.А.
	- заведующий бюджетно-финансовым отделом администрации;

	Собянина А.М.

	- начальник отдела экономики и инвестиций администрации;

	Угловская И.А.
	- начальник управления финансов МР «Печора»;

	Умеренкова Л.Н.
	- начальник отдела правовой работы администрации.

Присутствует 8 из 11 человек. Заседание Комиссии является правомочным.

Повестка дня: Рассмотрение заявок от субъектов малого предпринимательства на получение финансовой поддержки в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Печора» муниципальной программы «Развитие экономики МО МР «Печора».

1. О рассмотрении заявки от КФХ Вокуевой Н.М. на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства при осуществлении деятельности в приоритетной сфере: сельское хозяйство. Приобретен пресс-подборщик рулонный с цепью стоимостью 195,432 тыс. руб.
На межведомственный запрос администрации МР «Печора» от 09.04.2019 № 01-31-1297 (направлен факсом 11.04.2019 г.) Федеральной налоговой службе № 2 по Республике Коми по исполнению обязанностей КФХ Вокуевой Н.М. по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, ответ в установленный законодательством РФ пятидневный срок, не поступил.

 2. О рассмотрении заявки от КФХ Шахтарова Е.Е. на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства при осуществлении деятельности в приоритетной сфере: сельское хозяйство. Приобретен СНЕГОХОД STELS SR600L стоимостью 289,0 тыс. руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования (приложение 10 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора»), за исключением справки по исполнению обязанностей по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов.
Согласно письму Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Коми от 08.04.2019 № 03-36/03795@ по состоянию на 05.04.2019 года задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов отсутствует.

Комиссия решила:

По первому вопросу:
1. В связи с отсутствием в установленный законодательством РФ пятидневный срок, ответа Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Коми на межведомственный запрос от 09.04.2019 № 01-31-1297 (направлен факсом 11.04.2019 г.) по исполнению обязанностей по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, принятие окончательного решения по заявке КФХ Вокуевой Н.М. отложить.
2. Рекомендовать КФХ Вокуевой Н.М. предоставить в администрацию МР «Печора» в срок не позднее 13 мая 2019 г. справку об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов в соответствии с порядком субсидирования (приложение 10 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора»).
Голосовали: «за» - 8  чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
По второму вопросу:
Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении КФХ Шахтарову Е.Е. субсидии в сумме 86 тыс. руб. в соответствии с протоколом заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета МО МР «Печора» от 05.04.2019 г.
Голосовали: «за» - 8  чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

	Председатель комиссии
	                                        Н.Н. Паншина

	Секретарь комиссии
	                                         О.Н. Глазкова

Члены комиссии:
	Кузьмина Е.Г.
	__________________

	Рочева А.А.
	__________________

	Умеренкова Л.Н.
	__________________

	Собянина А.М.
	__________________

	Угловская И.А.
	__________________

	Половой В.В.
	[bookmark: _GoBack]__________________